
PŘÍLOHA Č. 1 – DOTAZNÍK 
Dobrý den, ráda bych Vás požádala o pomoc při sběru dat pro mou bakalářskou 

práci v rámci oboru Adiktologie na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy. Tento 

dotazník je součástí práce na téma „Vývoj opiátové scény na území ČR po roce 1990 a 

zmapování současné situace mezi problémovými uživateli opioidů pomocí dotazníkového 

šetření mezi klienty kontaktních center“. Dotazník je anonymní, veškerá data získaná 

během dotazování jsou důvěrná a budou použita pouze pro účely dané bakalářské práce. 

Účast ve výzkumu je dobrovolná a každý oslovený má právo účast odmítnout nebo 

kdykoli účast na výzkumu ukončit. 

1) Věk: ______   

2) Pohlaví: žena – muž  

3) Jaká je Vaše primární droga? 

4) Absolvoval jste již někdy substituční léčbu? jednou – opakovaně – ne 

4a) Jste v současné době zapojen do programu substituční léčby? ano – ne 

4b) Pokud ano, který substituční přípravek je Vám v rámci léčby předepisován?  

5) Užil jste někdy v životě nějakou opioidní drogu? ano – ne 

- pokud ne, velmi Vám děkujeme za účast, tímto je pro Vás dotazník u konce 

6) Které opioidní drogy jste někdy v životě mimo léčbu užil (tj. mimo oficiální 

substituční léčby apod.): 

opioid užito 

někdy v 

životě 

(ano/ne) 

věk 1. užití užito v posledních 

12 měsících 

(ano/ne) 

užito 

v posledním 

měsíci 

(ano/ne) 

heroin     

Subutex 

(buprenorfin) 

    

Suboxone      

metadon     

braun (hydrokodon)     

surové opium     

fentanyl     

Palladone 

(hydromorfin) 

    

Vendal (morfin)     

jiné (specifikujte)     

 

7) Užití opioidních drog v posledním měsíci: 

opioid způsob 

užití 

běžná 

dávka 

počet dní 

užití 

frekvence 

aplikací za 

průměrná 

cena za 

způsob 

získání 



v posledním 

měsíci 

jeden den, kdy 

užíval 

dávku (popište) 

heroin       

Subutex        

Suboxone        

metadon       

braun 

(hydrokodon) 

      

surové opium       

fentanyl       

Palladone 

(hydromorfon) 

      

Vendal 

(morfin) 

      

jiné 

(specifikujte) 

      

 

Děkuji za spolupráci. 

Jana Malinovská (studentka 3. ročníku oboru Adiktologie na 1. LF UK) 

 


